De 2026; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: CATINGUEIRA 
MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA LTDA 
- CNPJ: 05.293.325/0001-23 - R$ 484.080,00 ( quatrocentos e 
oitenta e quatro mil e oitenta reais) 
Emas - PB, 09 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00039/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e

[...]

das Secretarias Municipais do Município de Emas – PB; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - 
CNPJ: 08.966.895/0001-25 - R$ 471.643,00. (quatrocentos e 
setenta e um mil seiscentos e quarenta e três reais) 
Emas - PB, 09 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2026 

OBJETO: Serviço Técnico Profissional especializado de natureza

[...]

em Contabilidade Pública para a prestação dos serviços na Câmara 

Municipal de Emas-PB, em favor da empresa ECOPLAN 

CONTABILIDADE PÚBLICA E SOFTWERES LTDA, cadastrada no 

CNPJ 05.905.065/0001-08, com endereço a Rua Francisco Macena, 

6, Brasília, Patos - PB, CEP: 58.700-482, com valor total de R$ 

62.676,00 (Sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais). 

A homologação da presente Inexigibilidade é feita nos termos do 

artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a 

manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos 

documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o

[...]

Contabilidade Pública para a prestação dos serviços na Câmara 

Municipal de Emas-PB. 

VENCEDORES: 

EMPRESA: ECOPLAN CONTABILIDADE PÚBLICA E SOFTWERES 

LTDA, cadastrada no CNPJ 05.905.065/0001-08, com endereço a 

Rua Francisco Macena, 6, Brasília, Patos - PB, CEP: 58.700-482. 

VALOR GLOBAL: R$ 62.676,00 (Sessenta e dois mil, seiscentos 

e setenta e seis reais) 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos do art. 71 § IV da Lei 

14.133/2021 em consequência, fica convocado o vencedor para 

assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,